successore, absque nova nominalione, va-

lide existerent, et suos effectus soriiri,

iidemque iuniores artium magistri omni-

bus et eisdem praerogativis in litleris Leo-

nis praedecessoris huiusmodi nominatis

senioribus conccssispotiri etgaudercpos-

sent. Salvo quod in xnm huiusmodi nomi-

nalionis isli iuniores beneficia valorem Iri-

ginta llorenoium Remensium aureorum,

oneribus modo prius expresso deduclis,

exced^jntia. acceplare non valersnt ; ac

quod nominationes suas seu de persona

sua faclas ordinariis collaloribus incinua-
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re non toneronlnr: qiiodque ipsi coUato-

res, vita et praelatura eorum durante,

bis seu duabiis distinctìs vicibus ; capi-

tuia vero, intra decem annorum spalium

modo praediclo computandum, semel

unum benelicium valoris prius expressi

respeclive, dictis magistris sic nominalis

per dictam facultatem artium, sive tales

magistri seniores essent vel iuniores, qui,

non secus quam seniores, ad cuiuscum-

que collatoris aut capituli, qualemcuiiique

benefìcioi-um vel officiorum dispositionem

habentis, collationein noniinari possent
,

conferretenerentur: ita tanien quod,vigore

litterarum Leonis praedecessoris, liuius-

modi singuli collatores praedictiexbene-

ficiis dictae apostolicae dispositioni non

reservalis, in eorum mensibus ordinariis

nuncupatispro tempore vacantibus, de uno

dumtaxat singulis decenniis eisdem nomi-

nalis providere tenerentur.

§ 7. Et quod dicti omnes et singuli

Magisiri ar- artium ma"istri, sive seniores sive iunio-
lUDl ad ludi- ° '

Cium eiira lui- res esscnt, super beneficiis per eos in vim
ersìlatem trahi i

• <• ...
equcuDt. numsmodi nommationis acceptatis, per

qualescumque personas , cuiuscumque

dignitatis, status, gradus, ordinisvelcon-

' modi suos in dictis henefìciis quoscum-

que adversarios coram aliquo ex conser-

vatoribus privilegiorum eiusdem Universi-

tatis trabere ; et quod nominati huiusmodi

omnibus et singulis, etiara suis et prò

tempore existentibus Romani Pontificis

antiquis et descriptis familiaribus, conti-

nuis commensalibus, ac in cappella no-

stra, tunc sua, cantoribus, cappcllanis et

Romanae Curiae officialibus et aliis, cu-

iuscumque dignitatis, status, gradus, or-

dinis, nobilitatis et conditionis existenti-

bus, quascumque expectativas, etiam in

forma pauperum, et alias gratias, etiam

regales et imperiales, primarias preces

babentibu? et prosequentibus, omnino

praeferri possent et deberent, perpetuo

concessit, statuii et ordinavil ; seu etiam

praesentes lilteras ad hoc exlendit et am-

pliavit, ac alias el alia fecil, prout in

singulis praediclis, nec non sanctae rae-

moriae Clemenlis Papae VII, pariter prae-

decessoris nostri, litteris super restilu-

lione, repositione, reintegratione, appro-

batione, nominatione, nova concessione,

statuto, ordinatione, extensione, amplia-

tione Iladriaiii praedecessoris buiusmodi,

dilionis exislerent, etiam si abballali, epi-
;
cum ipse Iladrianus praedecessor, ante-

scopali, archiepiscopali aut alia malori quam eius lillerae desuper conlìcerenlur,

dignitate, eliamcardinalatushonorejprae- siculDomino placuit, rebusfuissel huma-

fulgercnl, aut in vim quarumcumque,
etiam conservatoriarum, litterarum, ac

privilegiorum ac indultorum apostolico-

rum, etiam quibusvis ecclesiis, monasle-

riisetlocis, ac archiepiscopis, episcopiset

locorum ordinariis, abbatibus, capitulis,

convenlibus , collegiis , Universitatibus
,

etiam Parisiensi, el aliorum Sludiorum

generalium, ac illorumel quibusvis aliis,

eliam ex paribus el quibusvis aliis cau-

sis, ac sub quibuscumque lenoribus et

formis, ac cum quibusvis clausulis elde-

cretis prò tempore conccssorum , extra

dictam Universitalem ad iudicium tiahi

non possent; ipsi tamen nominali huius-

nis exemptus, plenius dicilur respeclive

contineri.

§ 8. Cum autem, sicul eadem exposi- consrn

tio subiungebal, firmiora sinl ea, q uibus ^If
""''""

saepius dictae Sedis intervenil anelo rilas,

idem Philippus rex, asserens Università-

lem praedictam unicum praesidium et

lumen cathol'cae lidei in iuleriori Ger-

mania exislere, lam suo quam Univer.-i-

talis el facullalisarliuni huiusmodi nomi-

nibus praediclis, nobis humililer suppli-

cai fecil quatenuSi omnibus el singulis

iilleris praediclis, pio suis in Sedem ot

lidcm calholicam praedictas meriti-, e-

liam nostrae approbalionis roburadiicere,
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ac alias in pracmissis opportune provi-

dcrc de bcnigniiate apostolica dignaremur.

Nos igilur, qui fideliuni quorumlibet,

pracserlim catholicorum rcgum, votis

libenter annuimus, ac ea
,
quantum in

nobis est, favoiibus prosequimur oppor-

tunis, attendentes etiam Uni versilatis prae-

dictae multa esse in fidem calliolicam et

Sedcm huiusmodi merita, nobis et vene-

rabilibus fratribus nostris sanclacRoma-

nae Ecclesiae cardinalibus non incognita;

ac Philippum regem et singulas pcrsonas

Universilatis et facullatis artium huius-

jTi'^di a quibusvisexcommunicationis, sus-

pensionis et interdicti aliisque ecclesia-

siicis sentenliis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel causa,

latis, siquibus quomodolibetinnodatiexi-

stunt, ad effectum praesenliura dumtaxat

consequendum, harum serie absolventes

ci absolutos fore censentes, necnon sin-

cularum litterarnm praedictarum teno-

les praesenlibus prò expressis habentes,

Iiuiusmodi supplicationibus inclinati, su-

pradicta privilegia, quemadmodum per

praedictos praedecessorcs nostros con-

cessa et confirmata fuerunt, cum omni-

bus et singulis in eis contcntis clausulis,

Icautelis, dccrelis, derogationibus, prae-

servationibus, ac, prout illa concernunt,

omnia et singula in eis contenta, et pro-

ut iaccnt, dieta auctoritale, tenore prae-

sentium, approbamus et confirmamus,

caque suos effeclus sortiri volumus, et,

quatcnus opus sit, de novo concedimus,

illisque perpetuae et inviolabilis firmita-

lis robur adiicimus, ac ea omnia valida et

efficacia esse, suosque plenarios et integros

effectus sortiri, et ab omnibus
,
quos illa

concernunt, inviolabiliter observari, ac ita

ut contra illa, quovis quaesito colore vel

ingcnio, venire nequaquam possint, ut

praefertur, adillorumobservantiam teneri

et ad id, etiam sub ecclesiasticissententiis,

Bull Rom. Voi. Vili. 65
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censuris et poenis, cogi et compcUi posse

declaramus.

§ 9. Et ut malori gralia diclamUniver- Priviiflciom™

silatem afficiamus, rcdditum et provcn-
"'"''"""''•

tum annuum bencficiorum in liltcris Sixli

praedccessoris huiusmodi expressum ad
eamsummam, quamdiclus Leo praedeces-

sor in suis lilterisfacuUaliarlium conces-

sis huiusmodi expressit, eadcm auctori-

tate extendimus, ita tamen quod fructus

singulorum beneficiorum praedictorum

valorem annuum praescriptum nonexce-
dant ; et si ad beneficia^ quorum fructus,

redditus et proventus maioris valoris fue-

rint, nominationes et alia praedicta fiant,

illa omnia nullius sint roboris vel mo-
menti. Valor porro praedictus, iuxta de-

clarationem praedicti Iladriani praedcces-

soris super hoc factam, etiam quoad alias

dictae Universitatis facultates habendus

intelligatur, videlicetgrossorum fructuum,

oneribus non solum perpetuisi personali-

bus et realibus, sed etiam pensionibus

annuis aliis personis super eisdem Lene-

ficiis et officiis reservatis, siquae essent

super illis reservatae, et quibuscumque
aliis oneribus, valorem fructuum, quos

absens in Studio aut alio loco privilegiato

reciperet, diminucntibus, piene et totali-

ter deductis, ita ut ex illis ipse nominatus

in huiusmodi loco prtvilegiato commodius
sustentetur.

§ 1 0. Et insuper prohibemus expresse c-ssiones no-

ut quicumque, nominationes praedictas
["J„"„"°°""°

'*"

nuncetquandocumque habentes aut pro-

sequenles, earum iuri aut prosequutioni,

sive simpliciter sive alias, in cuiusvis favo-

rem nuilatenus cedere possint
; quod si

fecerinl, cessiones huiusmodi nullae sint,

et cedentcs ad futuras omnino inhabiles

censeantur eo ipso ; ius tamen ipsum in

rectoris et deputatorum Universitatis , si

ab illis ; si vero a decano et deputatis

artium, eorum manibus respeclive rcmit-

tere possunt.
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§ 11. Practcro.Tvolumus ci mandamus

d quod hi, qui ad beneficia ciiram anima-

rum habenlia nominali fuerint, non ad-

miltantur, nisi prius ab ordinariis loco-

rum, pracvio oxamìne absquc concursu

faciendo, fuerint approbali, quodquein eis

personalilcr residere teneanlur ; nec se

eo nomine excusàre possinl, quod in di-

clis Universilale et facullale arliumscho-

lares sint seu docenles aut magistri ; di-

striclius inhibentes tam locorum ordina-

riis (]uam quibusvis collegiis, capitulis,

conventibus, praelatis, coUaloribus, col-

latricibus et aliis superioribus personis

praedictis, in viriate sanctae obedientiae,

ne eosdem sic nominatos perpeluis futu-

ris temporibus, quovis quaesito colore

vel ingenio, impedire, molestare vel per-

turbare audeant seu etiam praesumant.

Decernentes quoque irrilum et inane, si

secus super bis a quoquam, quavisauclo-

ritate, scienler vel ignoranler, conligerit

attentari.

§ 12. Et nihilominus S. Gertrudis et

Kiecuiores Bcatae Mariae Parmensis abbatibus prae-

lerarum, dictis, ac ,dilecto fdio decauo ecclesiae

Sancii lacobi dicti oppidi Lovaniensis per

apostolica scripta mandamus quatenus ipsi

vel duo aut unus eorum,per sevel alium

seu alios, praesenles litteras et in eis con-

lenta quaecumque, ubi et quando opus

fuerit, ac quoties prò parte rectoris et

decani vel vice-decani ac depulatorumac

singularum personarum buiusmodi seu

alicuius eorum fuerint requisiti, solemni-

ler publicantes, eisque in praemissis cfTi-

cacis defensionis praesidio assistentes,

faciant rectorem etdecanum vel vicc-de-

canum ac deputatos et singulas personas

liuiusmodi necnon alios, quosipsaeprae-

sciiics lilterae concernunl, nosiris appro-

pri lione,-Confirmatione, volunlalo, nova

concessione,' adicclione, declaratione, de-

creto extensione, probibitione, mandalo

gtaliiir praemissis pacificefrui ctgaudere,

miM.AIìTtlM ROMANUM

non permitlenlos cos voi eorum aliqucm

per locorum ordinarios, conservalores seu

quoscumque alio?, quavisauclorilate fun-

gentes, quomodolibel molestari, perlur-

bari vel inquietari. Contradiclores quos-

libet et rebelles, per senlenlias, censuras

etpoenas ecclesiaslicas aliaque opportuna

iuris et facti remedia, appellatione post-

posila, compescendo; legilimisque super

iis habendis servalis processibus, senten-

tias, censuras et poenas ipsas etiam ite-

ratis vicibus aggravando, invocato eliam

ad boc, si opus fuerit, auxilio brachii

saecularis.

§ 13. Non obstanlibus similis memo-
riae Bonifacii Papae Vili, etiam praede-

cessoris nostri, in qua cavelur ne quis

extra suam civitalem vel dioecesim, nisi

in certis exceptis casibus, et in illis ultra

unamdiaetam aline suae dioecesisadiudi-

cium evocetur, seune iudices aSedeprae-

dicla deputati extra civitalem vel dioece-

sim, in quibus deputati fuerint, centra

quoscumque procedere^ aut alii vel aliis

vices suas committerequoquomodo prae-

sumant , et de duabus diaetis in concilio

generali edita, dummodo ultra tresdiaela.^

quis vigore praesentium ad iudicium non

trahatur, et a praedecessoribus nostris

quoquomodo emanatis, ac quibusvis aliis

apostolicis, necnon in provincialibus, sy-

nodalibus et universalibusconciliis edilis,

generalibus vel .«pecialibus, constitutioni-

bus et ordinationibus ; et quibusvis, etiam

iuramerto, confirmalione apostolica vel

qiuivis firmilate alia roboratis, stalutiset

consuetudinibus;privilegiisquoque,indul-

lis et litteris apostolicis, sub quibuscum-

que lenoribus et formis, ac cum quibus-

vis, etiam derogaloriarum derogaloriis a-

liisqueefficacioribuset insolilis clausulis,

irrilantibusque et aliis decrctis, in genere

voi in specie, quomodolibel concessis,

confirmalis, approbatis et innovatis. Qui-

bus omnibus, eliamsi de illis eorumque

An. CJ5«
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Itariorum.
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totis tenoribus spccialis, specifica, indivi-

dua et expressa, non aiilcm per clausu-

las generales idem iniportantes, menlio

habenda, aut aliqua alia ad hoc exquisita

l'orma serranda foret, illis alias in suo

obore permansuris, hac vice dumtaxat,

specialiler et expresse derogamus, con-

Irariis quibuscumque. Aut si aliquibus^

comiimnilervel divisim, abeademsit Sede

indullum quod interdici, suspendi vel ex-

communicari nonpossintperlitteras apo-

stolicas non facientes plenam et expres-

sam ac de verbo ad verbum de indulto huius-

modi mentionem.

§14. Ceterum, quia difficile foret prae-

1« Iran- senles lilteras ad singula quaeque loca
,

ubi opus fuerit, deferre, volumus et apo-

stolica auctoritate praedicta decernimus

quod praesentium transumptis,manupu-

blici alicuius notarli subscriptis, et sigillo

alicuius personae indignilale ecclesiastica

3onstitutae etc.

§ 15. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat hanc paginani etc.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnàtionis dominicae millesimo quin-

gentesimo septuagesimo secundo, kalen-

disrnartii, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 1 martii 1572, pontif. anno i.

CLXXX.

Publicatio litteraruni seu potine decreti

Pii Papae Vsuper translationeecclesiae

cathedralis Feretranae ab oppido S.

Leonis ad oppidum nuncupalum Pinna

Billoì'um, et respectiva unione, au-

gumento ac dotatione ntriusque capi-

tuli 1.

Gregorios episcopos, serviis servorom Del ,

ad perpetaam rei memoriam.

.f]quum reputamus et rationi con-

tdiom gruum ut ea, quae de Romani Pontilicis

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.
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gralia proci -ssenint, licci, eius super-

veniente obitii, litlcrae apostolicae desu-

pcr confeclae non iucrint, suum sortian-

tur effeclmu.

8 1. Dudum per fclicis recordalionis Ouimminen-

Pium Papam V, praedecessorem no- pericuiam sacra

strum, acccpto quod ecclesia FeretranaS. irYnaciTiiaiis!

Leonis nuncupata, in oppido civilatis nun-
[|f_."^|^'j^

"°" '"

cupatae eiusdem S. Leonis, Feretranae

dioecesis, dilecti fdii nobilis viri Guidi

Ubaldi ducis Urbini temporali dominio

subiccta erat, et in illa dumtaxat unus

praepositus, qui praeposituram dictae ec-

clesiae, dignitatem inibi post pontifica-

lem maiorem, obtinebat, et .sex canonici

existebant, et quae adeo, turbinibus bel-

lorum imminentibus, suspecta habebafur,

quod dictus Guidus Ubaldus dux, prò sui

Status tuitione et conservatione, in diete

oppido, cum unum ex principalioribus

oppidis ditionisuae subiectis reputaretur,

continuum militare praesidium, ac diu

noctuque custodiam assidue habere coge-

batur; quodque, ob militum in eodem op-

pido continuo arctam custodiam sive ex-

cubias facientium morositatem , illorum-

que diversum a Stalu Ecclesiastico vivendi

modum et habitationum necessariarum de-

fectum, tam venerabili fratri nostro, lune

suo, Francisco eliam tunc episcopo Fere-

trano, quam dilectis fdiis praeposito et

canonicis ipsius ecclesiae ad illam, quo-

ties opportunum vel alias eis bene visum

existebat, liber non pateret accessus, quo

fiebat ut tam Franciscus episcopus quam

praepositus et canonici praedicti in dieta

ecclesia residentìam debitam non facie-

bant, minusque in ea divina officia, prae-

lerquam in festivitate eiusdem S. Leonis,

celebrabantur, in divini cultus diminutio-

nem.

§ 2. Cumque in dieta dioecesi oppi- cominodrits

dum Pinna Billorum nuncupatum, situa- eecLsifrear-

tione et loci commoditate pulcherrinium, ihoiomaei.

ac populi nuiltitudine refcrlum, minusque
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quam oppidum S. Leonis hiiiusmodi su-

spectum exislcrct, in illoque ac praedicla

dioecesi una dunitaxal collegiata ecclesia

sub invocatione S. Bartholom»ì existeret,

in qua divinus cultus per dilectos filios

ipsius ecclesiae S. Bartholoma?i praepo-

situm et canonicos, qui insimul sex nu-

mero existebant, exercebatur; quodque

tam Franciscus episcopus quam dictae

ecclesiae Feretranae canonici praedicti in

eadem ecclesia S. Éartholom^i, situalio-

ne et loci commoditate praedictisattentis,

facile residere, et cura canonicis ecclesiae

Sancti Bartholomaei huiusmodi divina offi-

cia decantare poterant, praefatus praede-

cessor, qui divino cultui libenter intende-

bat, et ut cathedrales ecclesiae situatio-

oem comraodara haberent sinceris exo-

ptabat affectibus, quique duduminteralia

voluerat quod semper in unionibus com-

missio tieret ad partes, vocatis quorum

interest, circa praemissa, necnon de do-

micilio lam Francisco et proxemporeexi-

stenti episcopo Feretrano quam ipsius

ecclesiae Feretranae canonicis praedictis,

ut facilius divina officia celebrarepossent,

et eis via excusationis non residentiae ac

divinorum non celebrationis praecludere-

tur, utque in dieta ecclesia S. Bartholo-

per eo eidera praedecessori oblntao poti-

tionis instantiam, sed de sua mera delibo-

ralione et ex certa scientia ac de aposlo-

licae potestatis plenitudine, sub dal im

videlicet sexto idus iulii
, pontificatus sui

anno v, ecclesiam Feretranam praedictam,

eatenus non frequentalam, et in qua tam

Franciscus et qui prò tempore fuerunt

episcopi Feretrani ac canonici dictae eccle-

siae non resederant, ad dictam collegia-

tani ecclesiam, una cum eiusdem eccle-

siae catbedralis insigniis, auclrjritate apo-

stolica, transtulit ettranslatamesse vo'uit,

ita ut deinceps liceret Francisco ac prò tem-

pore existenti episcopo Feretrano, ipsius-

que ecclesiae S. Leonis praeposito et ca-

nonicis praedictis in dieta ecclesia S. Bar-

tholomsi residere , et divina officia inibi,

una cum illius canonicis praedictis, decan-

tare
;
quodque dictae S. Leonis et S. Bar-

tholomcei ecclesiae non amplius duae,

cathedralis scilicet et collegiata ecclesiae

nuncuparentur , sed una tantum ecclesia

cathedralis existeret, nuncupareturet re-

putarelur.etecclesiarum earumdem cano-

nici unum corpus efficeretur; et cano-

nici ecclesiae S. Bartholoman huiusmodi,

fiuctus suos percipientes, canonici ca-

ihedralis ecclesiae nuncuparentur et nun-

Lupari, privilegiisque, honoribus, exem-

nis ad <:

Piniiae

rlesiani ^

liiotoni

sluljl I

respeci

Tìcemu:

piluUs
;

maei per amplius ministrorura numerus

augeretur opportune providere volens ,
' ptionibus et libertatibus, necnon iavori-

ipsosqucFranciscumepiscopumac S.Leo- bus, gratiis et indultis, quibus canonici

nis et S. Bartholomaei ecclesiarum huius- aliarum cathedralium ecclesiarura eatenus

modi praepositos eorumque singulos a uti, gaudere et frui potuerant et debue-

quibusvis excommunicationis, suspensio- rant ac poterant et debebant, uti, frui, po-

nis et inlerdicti aliisque ecclesiasticis sen- tiri et gaudere libere et licite, pariforrai-

lentiis, censuris et poenis, a iure vel ab ter et absque uUa penitusdifferentia, pos-

homine, quavis occasione vel causa, laLis, sent. Voluitque quod tam S. Leonis quam

si quibus quomodolibet innodati existe- S. Bartholomaei ecclesiarumcanoniciprae-

bant, ad effectum infrascriptorum dura- fati unum dumtaxat capitulum insimul

taxat consequendum, absolvens et abso- facerent, praecedentibustamen ipsius ec-

lutos fore censens. ciesiae S. Leonis sic translatae canonicis

§ 3. Motu proprio, non ad Francisci praepositumetcanonicos dictae eccclcsiae

p^^^,„„,„ episcopi et praepositorum et canonico- S. Bartholomtei in choro, proccssionii)us

Kcietiaui CUOI rum pracdictorum vel alterius proeissu- ei aliis actibus r.apitulaiibus ; ac quod de

cctorn onilcin orclosia S. Rarlholom;iei

non amplins collosiata vocaretur, sod

calliedralis ecclesia S. Lconis existeret,

rcnianenle lanicn cadem ecclesia Ferctrana

in diclooppidoS. Leonis sub eiusdem san-

cii Lconis invocatione, cum insigniis

calliedralis ccclesiae, cuius festivilas coli

die eiusdem S. Leonis non desinerei,

dieta auclorilale perpetuò slaluit et ordi-

navit.

§ h. Et ut cadem ecclesia Feretrana in

ciquc nr- oamdemecclcsiam Sancii Barlholomaei sic

;\"p" jX. translata per amplius ministris honorare-
erciii, ^jj. g[ dii;nitatibus accrescerei, more alia-

i rum calhcdraiium ecclesiarum insigniuin,

in illa unum archidiaconatum, qui prima

post pontificalem, prò uno archidiacono,

quioculus episcopi nuncuparelur, etunum
archipresbyleralum, quae secunda inibi

dignilates existerent, prò uno archipres-

bytero, qui, inabsentiadictiarchidiaconi,

caput capituli et canonicorum existeret,

perpetuo erexit et instituit ; ac^ prò ar-

chidiaconatus et arcbipresbyteratus prae-

dictorum sic erectorum et institutorum

dote, fructus, redditus et proventus quo-

rumcumque simplicium beneficiorum ec-

clesiasticorum per Franciscum seu prò

tempore existcntem episcopum Feretra-

nummensae capitulari uniendorum, sum-

mam centum et quinquaginta ducatorum

auri redditus non excedentium, eisdem

archidiaconatui et archipresbyteratui, ita

quod, cum primum dos, ut praefertur, eis

• assignata fuerit per ipsum praedecesso-

rem de illis a primaeva eorum ereclione

vacanlibus collalione et provisione, eidem

ecclesiae cathedrali, ut praefertur, trans-

latae deservire inciperent, et continuo

deinceps inservirent, eadem auctoritate

simililer perpetuo applicavit et appro-

priavii.

§ 5. Necnon praeposituram S. Leonis

epositorasierliam, ac etiam praeposituram S. Bar-

is ei sau- tholoiiiaei ecclesiarum huiusmodi
,
quae
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principalis dignitas in illa exislebat, quar- oiiHarihoiun..ti

, !• , . ,. , . lerliam el quar
tam,qiiamdm tamen lune diclae ecclesiae i.™ ronsiiiuii

S.Barlliolom;ci praeposilus vilam ducerei «"«"'"""i

in humanis, diimtaxal dignilates constiiuit,

et praepositurae ecclcsiasticae S. Bartbo-

lomaei adveniente prò tempore vacalione

per obitum lune illius praepositi buius

modi, ad id ut tres dignilates dumfaxat

in ipsa ecclesia Feretrana in camdem
ecclesiam S. Bartholomaii translata re-

manerent, illam eamdem perpetuo sup

pressit.

§ 6. Necnon, quia tam S. Leonis quam n»'» «•ap'm-

S. Bartholomtei ecclesiarum buiusmodi ac gmeninmls. nu

iliarum mensarum capitularium fructus, ""^''
Jecielllm

redditus et proventus adeo tenues existe- ''•'"'''i

bant, quod prò manutenlione canonico-

rum praediclorum non suflìciebant, cum
S. Leonis quatuordecim, S. Barlholomaei

vero ecclesiarum canonicaluum et prae-

bendarum decem ducatorum auri de Ca-

mera fructus, redditus et proventus buius-

modi, secundum communem aestimatio-

nem, valorem annuum non excederenf,

parocbialem ecclesiam S. Nicolai de Billis

nuncupatam dictae Pinnae Billorum, cu-

ius fructus, redditus et proventus quadra-

ginta qualuor ducatorum auri similium,'

secundum sestimationem praidictam, vaio-

rem annuum non excedebant, ex lune,

proni ex ea die et e contra, cum primum
illam per cessum, etiam ex causa permu-

lalionis, vel decessum seu quamvis aliam

dimissionem vel amissionem illam lune

oblinentis, etiam in aliquo ex mensibus

Sedi Apostolicae per constitutiones apo-

stolicas seu apostolicae Cancellariae

regulas reserA-alis, seu ordinariis collato-

ribus etiam per constitutiones apostolicas

seu litleras alternativarum vel alias con-

cessis, aul alias quovis modo vacare con-

tingeret, etiam si aclu tunc vacarci ; nec-

non etiam fructus, redditus et provenlus

eiusdem praepositurae suppressae capitu-

lari raensae S. Leonis sic translatae et
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Sancii Bartholomsei ecclesiarum huiusmo-

di, prò distributionibus quotidianis inter

canonicos prò tempore residentes et in di-

vinis inservientes ac in choro interessen-

tes dividendi?, praefata auctoritate simi-

liter perpetuo iinivit, annexuit et incor-

poravit, ac prò distributionibus huiusmodi

appropriavi!, ita quod licerci praefato

capitulo corporalem, realem etactualem

possessionem ipsius parochialis ecclesiae

sic unitae, perse vel aliumseu alios, pro-

pria auctoritate, libere apprehendere et

perpetuo retinere; illiusque necnon etiam

dici ae sic suppressaepraepositnrae fnictus,

redditus et proventus in usus et utilitatem

mensae capitnlaris ac distributionurn hu-

iusmodi, prò tempore existentibus singu-

lis canonicis praedictis dandarura et ap-

plicandarum, convertere, cuiusvis licen-

lia desuper minime requisita; necnon ei-

dem parochiali ecclesia^, per unum ex ipsis

canonicis sufficienter idoneum, per ordi-

narium approbandum iuxta providameo-

rum dicti capitoli ordinationem desuper

faciendam, in divinis deservire, et cu-

ram animarum illius parochianorum lau-

dabililer exercere, ac sacramenta eccle-

siastica illis ministrare, decernens prae-

posituram ecclesiae S. Bartholomaìi hu-

iusmodi, cum, ut praefertur, vacare con-

tigerit
,
perpetuo suppressam existere et

esse.

§ 7. Ac litteras lune desuper conficien-

Liiierìsdesn- das nuUo umquam tempore de subreptio-

perpeiuao Or- His vel obreptiouis vitio, scu mtentionis

adi'^'i!

'"^" ipsius praedecessoris aut quovisaliodef'e-

ctu notari sive impugnari, vel ad termi-

nos iuris reduci, aut in ius vel controver-

siam poni vei vocari nullatenus posse,

ncque sub quibusvissiniiliumvel dissimi-

lium gratianirn revocalionibus, suspen-

sionibus, derogationibus etlimitationibus,

tam per ipsnmpraedecc^oremquam suc-

cessores si os Romanos Pontifices , etiam

in Qrastinum eorurn assumptionis facien-

ROMA?JTIM An

dis, comprehendi, sed semper ab illis

exceptas, et quotiesillaeemanabunt,toties

inprislinum et validissimum statum resti-

tutas et de novo concessas esse et censeri

debere ; sicque per quoscumque iudices

et commissarios, quavis auctoritate fun-

gentes, etiam causarumPalatii Apostolici

auditores et sanctae Romanae Ecclesiae

cardinales, in quavis causa et inslantia,

sublata eis et eorum cuilibel quavis aliler

iudicandi et interpretandi ac definiendi

facultate et auctoritate, iudicari, definiri

et interpretari debere ; non obstantibus'

priori voluntate sua praedicla, ac Latera-

nensis concilii novissime celebrati, unio-

nes perpetuas, nisi in casibus a iure per-

missis , iìeri prohibenlis, necnon piae

memoriae Bonifacii PapaeVIII, et praede-

cessoris nostri, et aliis apostolicis consli-

tutionibus; ac S. Leonis et S. Bartholo-

msei ecclesiarum praedictarum, iuramen-

to, confirmatione apostolica vel quavis

iìrmitale alia roboratis, statutis etconsue-

ludinibus, contrariis quibuscumque; aut

si aliqui super provisionibus sibi facien-

dis de dignitatibus ipsius ecclesiae S. Bar-

tholomfei ac huiusmodi speciales, vel aliis

benefìciis ccclesiasticis in illis partibus

generales sanctae Sedis vel legatorum

eius litteras impetrassenl, etsi per eas ad

inhibitionem, reservationem et decretum

vel alias quomodolibet esset processum;

quas quidem litteras et processus habi-

tos per easdem ac inde secuta quaecumque

idem Pius praedecessor ad praepositu-

ram ecclesiae S. Bartholomsei et parochia-

lem ecclesiam ac beneficia unienda hu-

iusmodi voluit non exlendi, sed nullus

per hoc eis, quoad assumptionem benefi-

ciorum aliorum, praeiudicium generari ;

et quibusvis aliis privilegiis, indulgentiis

et litteris apostolicis, generalibusvel spe-

cialibus, quorumcumque tenorum exi-

stant, per quae, praescniibus non ex-

pressa vel totaliter non inserta, elfeclus

Ci:
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matinnem

Grego-

r;
\r-.ì onEr.oniiTS xiii rp.

finiiin ini|io<liii valerci qiiomodolibct vcl

(lilleiii , el (le quibus qiiorumque tolis

lenoribus de verbo ad vcrbum babenda

risei in eisdein Utieris mcnlio specialis,

pioviso quod, pro]iter unioncm, annexio-

iiom et incorporationem prtcdictam, praj-

posilura ci parochialis ecclesia ac bene-

licia unieiida biiiusmodi debitisnonfrau-

darenlur obscqiiiis, et animarum cura in

parocbiali ecclesia et, siqua illi manerel,

praepositura praedictis nuliatenus negli-

;:i.'ieliir, sed earumacbeneficiorum unien-

lioruiii praedictorurn congrue supporta-

rentur onera consueta. Idem enim Pius

pracdeccssor ex lune irritum decrevit el

inane, si secus super bis a quoquam,qua-

vis auctoritale, scienter vel ignoranter,

O'-tntigeril attentari.

§ 8. Ne aulem de absolutione, volun-

tatc, statuto, ordinalione, erectionc, insti-

luliono, applicalione, appropriatione, con-

sti tulionc,suppressione,unione,annexionc,

incorporatione et decreto praedictis, prò

eo quod super illis dicti Pii praedeces-

poris, eius superveniente obitu, litterae

confeclae non fuerint, valeal quomodoli-

bet haesitari ; ipsique Franciscus ac prò

lempore exislensepiscopus necnon Sancii

Leonis el Barlholonuei ecclesiarum buius-

luodi praepositi et canonici illorum fru-

slrenlur effectu, volumus el similiterapo-

Plolica auctoritale decernimusquod abso-

lulio, Iranslatio, volunlas, statutum, or-

dinatio, crcctio, instilutio, applicalo, ap-

proprialio,conslilutio,suppressio,unio,an-

ncxio, incorporalio el decretum Pii prae-

decessoris buiusmodi perinde a dieta die

sexlo idus iulii suum sorlianlur effectum,

non secus ac si super illis ipsiui- praedeces-

soris litterae sub eiusdem dici data con-

feclae fuissenl, prout superius enarratur;

quodque praesentes litterae, ad proban-

dum piene cibsolutionem, voluntatem, sta-

lulum, ordinationem, translationem, ere-

ctionem,inslitutionem, applicationen ap-
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proprialionem, ainsliliilionern, supprcs-

sioncm, unioncm, annexionem, incorpo-

rationem et decretiuTi Pii praedccessoris

buiusmodi, ubique sudficianl, nec ad id

probalionis alterius adminiculum requi-

raUir.

§ U. Nulli ergo omninoliominumliceal

liane paginam nostrae volunlatis et decreti

infringere, vel ei ausu temerario contraire
;

si (juis autem boc attentare praesumpse-

rit, indignalionem omnipolenlis Dei ac

Bcalorum Petri et Pauli apostolorum eius

se noverit ineursui'um.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnalionis dominicae millesimo quin-

genlesimo sepluagesimo secundo, oclavo

kalendas iunii, pontificatus nostri annoi.

Dal. die 25 maii 1572, pontif. anno i.